
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30 декабря 2013 г.                                                                                          № 158 

 
Об утверждении размера платы за вывоз жидких бытовых отходов для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом 

 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска и с учетом решения 

комиссии по регулированию ставок и тарифов на жилищно-коммунальные и 

транспортные услуги от 30.12.2013, Администрация города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить плату за вывоз жидких бытовых отходов для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а 

также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, в размере 16,61 руб/м² 

в месяц. 

2. Опубликовать постановление в газете "Тобольская правда" и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru), администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014. 

 

 

 

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур 


